
Lektion 5Wohnungsanzeigen 

 

1 Anzeigen lesen 

 
Suche. Was passt? Kreuzen Sie an. 

 

Eine Familie 

■ 1. … sucht ein Haus. 

■ 2. … sucht eine Wohnung. 

■ 3. … sucht ein Zimmer. 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 
Angebot. Was ist richtig? Kreuzen Sie an. 

 

■ 1. Die Wohnung hat vier 

Zimmer. 

■ 2. Sie ist 65 Quadratmeter groß. 

■ 3. Sie liegt im ersten Stock. 

■ 4. Sie hat einen Balkon. 

■ 5. Sie kostet 600 Euro. 

■ 6. Das Haus ist modern. 

■ 7. Sie liegt zentral. 
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2 Abkürzungen verstehen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Abkürzungen erklären. Lösen Sie das Rätsel. 

1. m² 7.  Whg. 

2. ruh. 8.  € 

3. Kü. oder K 9.  B 

4. Gart. 10.  Balk. 

5. ca. 11.  zentr. 

6. kl. 12.  Zi. oder Z 
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Lösungswort: ................................................................................................................................ 
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Abkürzungen finden. Markieren Sie in der Zeitung die Abkürzung für die folgenden 
Wörter und schreiben Sie die griechische Bedeutung 

1. Erdgeschoss, das, -e ........ ...................................................................... 

2. Nebenkosten, die Pl. ......... ..................................................................... 

3. Einbauküche, die, -n ........ ...................................................................... 

3 
4. Dachgeschoss, das, -e ......... ..................................................................... 
5. Monatsmiete, die, -n ........... ..................................................................... 

6. Tiefgarage, die, -n .......... ..................................................................... 

7. Obergeschoss, das, -e .......... ..................................................................... 

8. Kaution, die, -n ........... .................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

3 Die Traumwohnung/Das Traumhaus 

Besuchen Sie bitte die folgende Seite. Wie sieht Ihre Traumwohnung/Ihr 
Traumhaus aus? Schreiben Sie mal darüber auf Padlet! 

 

 

4 Video und online Übungen zum Thema (Goethe Institut) 

 

 

 

 

 

Quellen 

- studio d, Ergänzungsmaterial zu Band A1, Einheit 4, 2006 Cornelsen Verlag, Berlin, 

Bearbeitet von Ioanna Choudala 

- Auf Wohnungssuche - Mein Weg nach Deutschland - Goethe-Institut 

 

 

die Warmmiete = die Kaltmiete + die Nebenkosten 

möbliert = επιπλωμένος 

der Mietvertrag = συμβόλαιο ενοικίασης 

die WG (Wohngemeinschaft) = συγκατοίκηση 

https://www.goethe.de/prj/mwd/de/deutschueben/miniserie/wohnungssuche.html

